
 1 

 
 
 
  

 
UNITA’ DI DIREZIONE 

“DIREZIONE “ 
 
 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE  N. 36/2014 

 
 
 
 
 

 
  
OGGETTO: ALBO-ELENCO OPERATORI ECONOMICI. 
AGGIORNAMENTO ELENCHI PROFESSIONISTI AVVOCATI DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO 
DELL’11.02.2014.                  

 
 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 

L'anno 2014  il giorno 31del mese di  marzo nella sede dell'ATER  
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413254 

 

  
  



 2 

PREMESSO: 
 

- che a cura degli Uffici dell’Azienda e’ stata effettuata una puntuale ricognizione del patrimonio ed in 
particolare delle unità immobiliari destinate ad uso diverso dall’abitazione, rilevando in molti casi situazioni di 
evidente criticità (elevata morosità, detenzione illegittima dell’immobile, etc…); 

- che in relazione all’evidente danno economico procurato all’Azienda, occorre attivare le specifiche procedure 
di carattere legale, finalizzate alla regolarizzazione delle situazioni riscontrate, ovvero al  rilascio dell’immobile 
per la successiva assegnazione e messa a reddito; 

- che si rende  necessario  potenziare l’avvocatura dell’Azienda, presso la quale prestano servizio n. 3 unita’ di 
cui una sola professionista legale, gia’ oberate dalla pendenza di numerosi giudizi, individuando professionalità 
esterne a supporto delle attività connesse all’espletamento dei compiti succitati;   

-  che l’elenco dei professionisti “avvocati” di cui all’Albo formato dall’Aziendasecondo l’ultimo aggiornamento 
disposto con determinazione del Direttore n.  08 del 09.01.2014, risulta costituito da un numero limitato di 
professionisti (n. 24); 

- che si e’ reso pertanto opportuno procedere a divulgare apposito avviso pubblico, ai fini dell’aggiornamento 
dell’albo-elenco formato dall’Azienda, relativamente ai professionisti “avvocati” in relazione all’eventuale 
utilizzo per le attività di supporto all’avvocatura dell’Azienda; 

 
ATTESO: 

- che in relazione a quanto sopra con delibera n.3 del  10.02.2014 l’Amministratore Unico ha incaricato il 
Direttore dell’Azienda, di provvedere a divulgare apposito avviso diretto ad aggiornare l’albo-elenco di cui alla 
delibera dell’A.U. n. 32 del 21.05.2008 e successivi aggiornamenti semestrali, sezione “avvocati”, al fine di 
acquisire  ulteriori domande per l’eventuale affidamento di incarichi a supporto dell’avvocatura dell’Azienda, 
nonché per l’aggiornamento curriculare e dei requisiti da parte di coloro che vi risultano già iscritti; 

- che l’avviso è stato pubblicato sul sito aziendale e sul sito ufficiale della Regione Basilicata in data 11.02.2014 
con scadenza entro le ore 12 del 26.02.2014; 

- che entro tale scadenza sono pervenute n.71 istanze; 

- che non sono state ammesse le istanze dei seguenti avvocati: 

- Canciello Salvatore – Frattamaggiore (NA) - domanda inviata via pec non firmata digitalmente;   
- Palazzo Gianluca  - Rotondella (MT)           - domanda inviata via pec non firmata digitalmente;   
                                                                         
RITENUTO pertanto di procedere  all’aggiormaneto   dell’albo-elenco Aziendale  approvato con determinazione 
del Direttore dell’Azienda n. 8 del 09.01.2014  relativamente ai professionisti “avvocati”  in relazione  alle istanze 
ammissibili di cui all’avviso innanzi citato pervenute entro le orte 12,00 del   26.02.2014; 
 
VISTA la delibera dell’Amministratore unico n.3 del  10.02.2014; 

VISTO il regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia; 

VISTA  la Legge Regionale n.12/96; 
 
VISTA  la Legge Regionale n.29/96; 
 
VISTA la delibera dell’A.U. n.3/20137 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” dell’Azienda; 
 
VISTA la delibera dell’A.U. n.5/2013 con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 
 
VISTA  la detemina del Direttore n.7/2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole 
UU.DD.; 



 3 

 
 VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente  
provvedimento; 
 
RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) DI APPROVARE l’elenco dei professionisti avvocati  di cui all’albo  degli operatori economici per lavori, 

servizi e forniture  aggiornato a seguito dell’avviso pubblico dell’11.02.2014  secondo quanto riportato 
nell’apposito prospetto allegato al presente provvedimento  per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2) DI PROVVEDERE  alla pubblicazione dell’elenco presso l'Albo on-line per rimanervi consultabile per 30 

giorni  e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e  conservazione. 

La presente determinazione, costituita da n. 6  facciate, e' immediatamente esecutiva e verra' trasmessa al Direttore 
dell'Azienda per i provvedimenti di competenza. 

 

IL DIRETTORE 
F.to Michele BILANCIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

UNITA’ DI DIREZIONE    “ DIREZIONE” 
 

DETERMINAZIONE  n. 36/2014 
 
 
OGGETTO: ALBO-ELENCO OPERATORI ECONOMICI. 
AGGIORNAMENTO ELENCHI PROFESSIONISTI AVVOCATI DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO 
DELL’11.02.2014.                  

 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (Geom. Giuseppe PALAZZO)                       F.to Giuseppe PALAZZO 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90,  art.71 del R.O) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Geom. Giuseppe Palazzo) 

 
 

F.to Giuseppe PALAZZO  
  

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Spese: 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
Entrate: 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   
 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 
UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

Data ______________               _____________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

ELENCO PROFESSIONISTI AVVOCATI AGGIORNATO A SEGUITO  AVVISO PUBBLICO 
DELL'11.02.2014  

N° Nominativo Luogo attività Albo. Iscr. 
Data Iscriz. 

Albo 

1 Albano Loredana Potenza Potenza 13/11/2003 
2 Amorosi Davide Roma Lagonegro (PZ) 28/05/2013 
3 Barbieri Ottavio Rocco Potenza Potenza 09/01/2014 
4 Bardi Giuseppe Augusto Romano Potenza Potenza 07/06/1991 
5 Barone Avv. Luca Senise (PZ) Lagonegro (PZ) 01/02/2007 
6 Basile Vincenzo Potenza Potenza 16/02/2006 
7 Bonsera Antonio Potenza Potenza 28/10/2009 
8 Bronzi Bianca Potenza Potenza 20/09/2012 
9 Calì Mario Napoli Napoli 15/02/2005 
10 Camaldo Avv. Massimo Roma Roma 02/12/1999 
11 Caprara Mery Potenza Potenza 06/11/2008 
12 Caprarella avv. Saverio Salvatore Grumento Nova (PZ) Potenza 09/12/2010 
13 Carrelli Maria Potenza Potenza 20/01/2011 
14 Casaletto Daniela Potenza Potenza 08/05/2003 
15 Cerbino Corrado Episcopia (PZ) Lagonegro (PZ) 10/02/2006 
16 Cervino Adelina Sant'Arcangelo (PZ) Lagonegro (PZ) 28/07/1984 
17 Cervone Elisa Senise Lagonegro (PZ) 10/11/2010 
18 Cirigliano Armando Pignola Potenza 24/05/1991 
19 Ciucci Giuliano avv. Vincenzo Montemurro (PZ) Potenza 12/01/1998 
20 Corona Francesca Roma Melfi (PZ) 14/01/2011 
21 Curreli avv. Gino Tito (PZ) Potenza 14/11/1996 
22 D'Andrea Mariangela Potenza Potenza 16/02/2006 
23 D'Angella Alessandra Marconia (MT) Matera 04/09/2007 
24 D'Aranno Maria Pompea Senise (PZ)  Lagonegro (PZ) 03/05/2002 
25 De Angelis Daniela Roma Roma 10/12/2009 
26 De Bonis Vittorio Potenza Potenza 21/10/2010 
27 De Paola Rossella Potenza Potenza 14/10/2004 
28 Desina Emanuele Potenza Potenza 08/09/2010 
29 Di Camillo Rosa Potenza Potenza 06/09/2001 
30 Di Giuseppe Domenico Potenza Potenza 14/10/2004 
31 Diomede Avv. Raffaele Potenza Potenza 22/02/1996 
32 Errico Valeria Potenza Potenza 19/04/2012 
33 Faillace avv. Filomena Wanna Senise (PZ) Lagonegro (PZ) 05/03/1991 
34 Felitti Emanuela Palmina Tito (PZ) Roma 08/10/2010 
35 Ferrara avv. Margherita Senise (PZ) Lagonegro (PZ) 03/02/2004 
36 Ferrara Domenico Potenza Potenza 18/09/2003 
37 Fiordelisi avv. Antonia Potenza Potenza 26/01/1995 
38 Forastiere avv. Giuseppe Policoro (MT) Matera 06/02/1987 
39 Fucci Avv. Francesco Maria Senise (PZ) Lagonegro (PZ) 01/12/1999 
40 Galella Massimiliano Potenza Potenza 18/07/1996 
41 Giamundo Marianna Potenza Potenza 07/10/2010 
42 Grande Isabella Vietri di Potenza (PZ) Potenza 23/09/2010 
43 Gulfo avv. Nicola Tursi (MT) Matera 19/06/1984 
44 Guma Patrizia Potenza Potenza 12/01/2012 
45 Lagala Antonella Venosa (PZ) Melfi (PZ) 17/09/2010 
46 Lagrutta Maria Moliterno (PZ) Lagonegro (PZ) 10/02/2006 
47 Laieta Domenico Potenza Potenza 13/10/2011 
48 Laino Eriberta Maratea(PZ) Lagonegro (PZ) 20/09/2012 



 6 

49 Lauciello Giovanni Potenza Potenza 09/01/1997 
50 Laurita Massimo Potenza Potenza 06/03/1987 
51 Lioy Rita Anna Venosa Melfi (PZ) 09/06/2004 
52 Lisanti Manuela Potenza Potenza 13/01/2011 
53 Lombardi avv. Vincenzo Tito (PZ) Potenza 20/03/1987 
54 Lorito Antonio Catania Catania 03/11/2008 
55 Maccarrone Nicoletta Matera Matera 23/09/2004 
56 Mancusi Incoronata Potenza Potenza 15/01/2009 
57 Manna Elisa Gioi (SA) Vallo della Lucania (SA) 24/06/2013 
58 Marchese Luigi Potenza Potenza 23/01/2003 
59 Martino Valentina Potenza Potenza 11/09/2003 
60 Mascolo Michele Potenza Potenza 19/10/2012 
61 Melfi avv. Raffaele Senise(PZ) Lagonegro (PZ) 04/04/1987 
62 Mingoia Sandra Nova Siri Scalo (MT) Matera 27/02/1998 
63 Murro Ottavia Studio Legale Potenza Potenza 23/09/2010 
64 Musacchio Adriana Potenza Potenza 09/10/2003 
65 Musacchio Faustino Potenza Potenza 17/10/2013 
66 Napolitano Maurizio Potenza Potenza 08/01/2004 
67 Nuzzolese Francesca Matera Matera 25/01/2012 
68 Papa Vanessa Tito (PZ) Potenza 10/03/2005 
69 Postiglione Avv. Carolina Potenza Potenza 16/12/1993 
70 Potenza Giuseppe Potenza Potenza 04/01/2006 
71 Restaino Matteo Potenza Potenza 23/09/2010 
72 Ricotta Matilde Anna Potenza Potenza 13/01/2005 
73 Rinaldi Anna Maria Antonietta Nova Siri Scalo (MT) Matera 27/07/1992 
74 Rizzi Maria Irsina (MT) Bari 19/01/2011 
75 Rocco Cesare Potenza Potenza 17/01/2012 
76 Romano Grazia Antonio Potenza Potenza 02/05/1983 
77 Roselli avv. Rossella Trecchina (PZ) Lagonegro (PZ) 07/01/2008 
78 Sacco avv. Gianluigi Melfi (PZ) Melfi (PZ) 04/07/1992 
79 Santopietro Diletta Potenza Potenza 13/01/2011 
80 Satriani Loredana Potenza Potenza 28/10/2009 
81 Sidella Giuseppe Taranto Taranto 16/01/2003 
82 Silvestro Vito Potenza Potenza 08/02/2001 
83 Spina Rossana Moliterno (PZ) Lagonegro (PZ) 22/09/1998 
84 Studio Legale Solimeno Rosa   Potenza - Scafati (SA) Nocera Inferiore 27/10/2003 
85 Tamburriello Gianteo Venosa (PZ) Melfi (PZ) 21/01/2005 
86 Tobia Mario Atella Melfi (PZ) 19/07/1995 
87 Toma Claudia Potenza Potenza 14/01/2010 
88 Trerotola Ercole Potenza Potenza 22/11/1991 
89 Tricomi Angela Potenza Potenza 07/12/2007 
90 Vertone Antonio Vito Potenza Potenza 15/05/1997 
91 Viceconte Vincenza Francavilla (PZ) Lagonegro (PZ) 10/11/2010 
92 Vinciguerra Angelo Potenza Potenza 07/10/2010 
93 Vizzini Luis Viggianello (PZ) Lagonegro (PZ) 08/10/2013 
     
  ESCLUSI       
1 Canciello Salvatore domanda inviata tramite PEC non sottoscritta con firma digitale 
2 Palazzo Gianluca domanda inviata tramite PEC non sottoscritta con firma digitale 

 
 
 
 
 
 


